2

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14.11.2025
	№ 1122

	с. Александровское

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Александровского района Томской области от 30.09.2025 № 969
«О системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных автономных, казенных и бюджетных учреждений»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, на основании постановления Администрации Томской области от 08.08.2012 № 303а «О системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров областных государственных автономных, казенных и бюджетных учреждений», в целях приведения в соответствие с законодательством системы оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных автономных, казенных и бюджетных учреждений Александровского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 30.09.2025 № 969 «О системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных автономных, казенных и бюджетных учреждений» следующие изменения:
1) в Положении о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных автономных, казенных и бюджетных учреждений, являющимся приложением 1 к постановлению (далее - Положение):
1.1) пункт 33 изложить в следующей редакции:
«33.	Общая сумма премий, указанных в подпункте 1, 2 пункта 32 настоящего Положения, выплаченных Учреждением заместителю руководителя, главному бухгалтеру Учреждения в течение финансового года, не может превышать размера, указанного в таблице 4 приложения 1, таблице 4 приложения 3 к настоящему Положению.»;
1.2) в приложении 1 таблицы 1, 2, 4 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.3) в приложении 2 таблицы 1, 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.4) в приложении 3 таблицы 1, 2, 4 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
2. Настоящее постановление опубликовать (разместить) в газете «Северянка», на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru), на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (https://alsadm.gosuslugi.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с           01.10.2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам – начальника Финансового отдела.

	Глава Александровского района
	Д.В. Пьянков

Ковалева О.Г.
24886

Рассылка: ОЭ, ФО, РОО, ОКСМП, Северянка

Приложение 1 к постановлению Администрации Александровского района Томской области от 14.11.2025  № 1122

Таблица 1. Размер должностных окладов руководителей муниципальных автономных и бюджетных учреждений образования
	Диапазон предельной штатной численности, единиц
	Размер должностного оклада, рублей
	Размер должностного оклада исходя из группы по оплате труда руководителя учреждения, рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	Свыше 500 баллов
	До 500 баллов
	До 350 баллов
	До 200 баллов
	До 150 баллов

	До 30
	24 845-31 057
	31 057
	29 504
	27 951
	26 398
	24 845

	От 30 до 100
	31 058-37 268
	37 268
	35 716
	34 163
	32 611
	31 058

	От 100 до 500
	37 269-41 409
	41 409
	40 374
	39 339
	38 304
	37 269

Таблица 2. Годовой премиальный фонд руководителей муниципальных автономных и бюджетных учреждений образования (без учета начислений страховых взносов в государственные внебюджетные фонды с учетом районного коэффициента к заработной плате, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях)
	№п/п
	Наименование учреждения
	Годовой премиальный фонд, тыс. руб.

	1
	МАОУ «СОШ № 1 с. Александровское»
	856,0

	2
	МАОУ «СОШ № 2 с. Александровское»
	716,0

	3
	МАДОУ «Александровский детский сад»
	716,0

	4
	МБОУ ДО «ЦСИДТ»
	571,0

Таблица 4. Годовой премиальный фонд заместителя руководителя и главного бухгалтера муниципальных автономных и бюджетных учреждений образования (без учета начислений страховых взносов в государственные внебюджетные фонды с учетом районного коэффициента к заработной плате, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях)
	№п/п
	Наименование учреждения
	Годовой премиальный фонд, тыс. руб.

	1
	МАОУ «СОШ № 1 с. Александровское»
	685,0

	2
	МАОУ «СОШ № 2 с. Александровское»
	430,0

	3
	МАДОУ «Александровский детский сад»
	430,0

Приложение 2 к постановлению Администрации Александровского района Томской области от 14.11.2025  № 1122

Таблица 1. Размер должностных окладов руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры
	Диапазон предельной штатной численности, единиц
	Размер должностного оклада, рублей
	Размер должностного оклада исходя из группы по оплате труда руководителя учреждения, рублей

	1
	2
	3
	4

	Свыше 500 баллов
	350-500
баллов
	150-350
баллов
	До 150
баллов

	До 30
	24 845-31 057
	31 057
	28 986
	26 916
	24 845

	От 30 до 100
	31 058-37 268
	37 268
	35 198
	33 128
	31 058

       Таблица 2. Годовой премиальный фонд руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры (без учета начислений страховых взносов в государственные внебюджетные фонды с учетом районного коэффициента к заработной плате, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях)
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Годовой премиальный фонд, тыс. руб.
	Максимальный размер годового премиального фонда в рамках реализации плана мероприятий («дорожной карты»), тыс. руб.

	1
	МБУ «ЦДНТ»

	338,6

	2
	МБУ «ЦБС»

	491,0

	3
	МБУ «Музей истории и культуры»

	541,8

	4
	МБУ «ФСК»
	81,9

	5
	МБУДО «ДШИ»
	112,0

Приложение 3 к постановлению Администрации Александровского района Томской области от 14.11.2025  № 1122

Таблица 1. Размер должностного оклада руководителя муниципального казенного учреждения
	Наименование учреждения
	Диапазон предельной штатной численности, единиц
	Предельная штатная численность, единиц
	Размер должностного оклада, рублей

	МКУ «Редакция газеты
«Северянка»
	до 30
	6,1
	24 845

Таблица 2. Годовой премиальный фонд руководителя муниципального казенного учреждения (без учета начислений страховых взносов в государственные внебюджетные фонды с учетом районного коэффициента к заработной плате, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях)
	Наименование учреждения
	Годовой премиальный фонд,
тыс. руб.

	МКУ «Редакция газеты «Северянка»
	355,773

Таблица 4.Годовой премиальный фонд главного бухгалтера муниципального казенного учреждения (без учета начислений страховых взносов в государственные внебюджетные фонды с учетом районного коэффициента к заработной плате, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях)
	Наименование учреждения
	Годовой премиальный фонд, тыс. руб.

	МКУ «Редакция газеты «Северянка»
	249,041

image10.jpg

image1.jpg